ＪＸ金属株式会社 広報・IR 部  東京都港区虎ノ門二丁目 10番 4 号オークラプレステージタワー  TEL:03-6433-6056

2024年 7月 1日

各 位

ＪＸ金属株式会社

ＪＸ金属サーキュラーソリューションズ事業開始について

ＪＸ金属株式会社（社長：林 陽一、以下「当社」）が三菱商事株式会社（社長：中西 勝也）と共同出資する新会社

「ＪＸ金属サーキュラーソリューションズ株式会社」（社長：安田 豊、以下、「JXCS」（※））は、7月 1日付で事業を

開始しましたのでお知らせいたします。JXCSは、廃家電・廃電子機器や廃車載用リチウムイオン電池等の資源循環を

軸にして、自動車 OEMや総合電機メーカー等が抱える課題に対するソリューションを提供し、サーキュラーエコノミ

ー実現への貢献を目指してまいります。

なお、JXCSの事業開始に伴い、当社技術本部 技術戦略部 電池材料・リサイクル事業推進室は本日付けで廃止し、

同室が担ってきたリチウムイオン電池リサイクルの事業化に係る機能も JXCS に集約するとともに、電池材料につい

ては、引き続き技術戦略部内で事業化に向けた技術開発を進めてまいります。

今後も当社グループは、「2040 年ＪＸ金属グループ長期ビジョン」で掲げる成長戦略の確実な実行にグループ一丸

となって取り組んでまいります。

以 上

2024年4月22日付プレスリリース「資源循環分野における三菱商事株式会社との合弁会社の設立について」

新会社概要

商号 ＪＸ金属サーキュラーソリューションズ株式会社

所在地 東京都港区虎ノ門二丁目 10番 4号

代表者 代表取締役社長 安田 豊

事業内容 廃家電・廃電子機器や車載用リチウムイオン電池等の資源循環事業

資本金 1億円

合弁事業開始 2024年 7月 1日

出資比率 ＪＸ金属 80％、三菱商事 20％

会社ホームページ https://www.jxcircularsolutions.com/

（※）JXCSへは、当社で行うリサイクル原料集荷事業の一部および廃車載用リチウムイオン電池リサイクル

に関する事業ならびにＪＸ金属商事株式会社が行うリサイクル原料集荷事業を移管させます。併せて、当社

の 100％子会社であり、廃車載用リチウムイオン電池リサイクルに関する実証試験を行っているＪＸ金属サ

ーキュラーソリューションズ株式会社は、JXCSの 100％子会社となるとともに、名称をＪＸ金属サーキュラ

ーソリューションズ敦賀株式会社に変更します。さらに、ＪＸ金属商事株式会社の 100％子会社であるＪＸ

金属髙商株式会社についても新会社の 100％子会社となります。

https://www.jx-nmm.com/newsrelease/2024/20240422_01.html
https://www.jxcircularsolutions.com/